[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2014                                                                                                                  № 46
	пгт Лебяжье

	О внесении изменений в некоторые постановления администрации Лебяжского района

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 12.09.2013 №339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2013 № 358 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие строительства и архитектуры в Лебяжском районе на 2014-2016 годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие строительства и архитектуры в Лебяжском районе на 2014-2016 годы» согласно приложению №1.

2. Внести  изменения в п.4 постановления администрации Лебяжского района № 530 от 28.12.2013 г. «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Лебяжского района и утверждении планов реализации муниципальных программ», утвердив изменения в плане реализации муниципальной программы согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Глава администрации                          Лебяжского района С.Н.Авдеев

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Лебяжского района

от  06.02.2014  № 46

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие строительства и архитектуры в Лебяжском районе на 2014-2016 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие строительства и архитектуры в Лебяжском районе на 2014-2016 годы»:
1.1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить следующей редакции:

	Объемы ассигнований

муниципальной

программы
	год

всего, рублей

в т. ч. по бюджетам                 (в рублях)

областной бюджет

местный бюджет

2014 год

115000

0

115000

2015 год

200000

50000
150000
2016 год

200000

50000
150000
Итого:

515000

100000
415000

2. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджетов составит 515000 рублей, в том числе средства областного бюджета – 100000 рублей, средства местного бюджета 415000 рублей.

3. Приложения №2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет районного бюджета» и №4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  к муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагаются.

__________

Приложение
Приложение  №2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

	   Статус
	  Наименование
муниципальной
   программы,

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	Муниципальная программа

	"Развитие
строительства  и
архитектуры    в
Лебяжском районе      на 2014 - 2016 годы»
	всего
	115000
	150000
	150000
	415000

	Ответственный исполнитель муниципальной программы             - администрация Лебяжского района
	115000
	150000
	150000
	415000

	Соисполнитель муниципальной программы- отсутствует
	-
	-
	-
	-

	1.мероприятие
	Стимулирование   развития   малоэтажного   жилищного
строительства в целях увеличения  предложения  жилья эконом-класса;
	Ответственный исполнитель муниципальной программы             - администрация Лебяжского района
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель муниципальной программы- отсутствует
	-
	-
	-
	-

	2.мероприятие
	Обустройство земельных участков коммунальной инфраструктурой, предоставленных для строительства многодетным семьям
	Ответственный исполнитель муниципальной программы             - администрация Лебяжского района
	115000
	130000
	130000
	375000

	Соисполнитель муниципальной программы- отсутствует
	-
	-
	-
	-

	3.мероприятие
	Содействие  развитию  индустрии   быстровозводимого,
энергоэффективного,   экологичного   индивидуального
жилья;

	Ответственный исполнитель муниципальной программы             - администрация Лебяжского района
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель муниципальной программы- отсутствует
	-
	-
	-
	-

	4.мероприятие
	Разработка градостроительной документации
	Ответственный исполнитель муниципальной программы             - администрация Лебяжского района
	-
	20000
	20000
	40000

	Соисполнитель муниципальной программы- отсутствует
	-
	-
	-
	-

	5.мероприятие
	Стимулирование    спроса    на     рынке     жилищного строительства;
	Ответственный исполнитель муниципальной программы             - администрация Лебяжского района
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель муниципальной программы- отсутствует
	-
	-
	-
	-

	6.мероприятие
	Реализация  программ   по   переселению   граждан   из аварийного жилищного фонда.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы             - администрация Лебяжского района
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель муниципальной программы- отсутствует
	-
	-
	-
	-

Приложение
Приложение № 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
  муниципальной
  программы

	Источники
финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	1.Муниципальная программа
	"Развитие
строительства  и
архитектуры    в
Лебяжском районе     на 2014 - 2016 годы»
	всего
	115000
	200000
	200000
	515000

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	50000
	50000
	100000

	местный
бюджет
	115000
	150000
	150000
	415000

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	1.мероприятие
	Стимулирование   развития   малоэтажного   жилищного
строительства в целях увеличения  предложения  жилья
эконом-класса
	всего
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	2.мероприятие
	Обустройство земельных участков коммунальной инфраструктурой, предоставленных для строительства многодетным семьям

	всего
	115000
	130000
	130000
	375000

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	115000
	130000
	130000
	375000

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	3.мероприятие
	Содействие  развитию  индустрии   быстровозводимого,
энергоэффективного,   экологичного   индивидуального
жилья

	всего
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	4.мероприятие
	 Разработка градостроительной документации
	всего
	0
	70000
	70000
	140000

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет
	0
	50000
	50000
	100000

	местный
бюджет
	0
	20000
	20000
	40000

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	5.мероприятие
	Стимулирование    спроса    на     рынке     жилищного строительства

	всего
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	6.мероприятие
	Реализация  программ   по   переселению   граждан   из аварийного жилищного фонда.
	всего
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

                                                                     Приложение №2

                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                      постановлением администрации

                                                                      Лебяжского района

                                                                      от 06.02.2014 № 46

                                                                                              Изменения

в план реализации муниципальной программы

 «Развитие строительства и архитектуры в Лебяжском районе на 2014-2016 годы» на 2014 год.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на 2014 год,

рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы

	начало реализации
	окончание реализации

	1.
	"Развитие
строительства  и
архитектуры    в
Лебяжском районе      на 2014 - 2016 годы»
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Попова Галина Аркадьевна, заместитель начальника управления по строительству и жизнеобеспечению)
	2014 год
	2016 год
	всего
	115000

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	115000

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.1.
	Стимулирование   развития   малоэтажного   жилищного
строительства в целях увеличения  предложения  жилья эконом-класса;
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Попова Галина Аркадьевна, заместитель начальника управления по строительству и жизнеобеспечению)
	2014 год
	2016 год
	всего
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	х

	Иные внебюджетные источники
	х

	1.2.
	Обустройство земельных участков коммунальной инфраструктурой, предоставленных для строительства многодетным семьям

	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Попова Галина Аркадьевна, заместитель начальника управления по строительству и жизнеобеспечению)
	2014 год
	2016 год
	всего
	115000
	вовлечение в оборот  новых  земельных  участков,  их
обустройство инженерными сетями

(в том числе для многодетных семей);
содействие  развитию  индустрии   быстровозводимого,
энергоэффективного,   экологичного   индивидуального
жилья;

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	115000

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.3.
	Содействие  развитию  индустрии   быстровозводимого,
энергоэффективного,   экологичного   индивидуального
жилья;
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Попова Галина Аркадьевна, заместитель начальника управления по строительству и жизнеобеспечению)
	2014 год
	2016 год
	всего
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	х

	Иные внебюджетные источники
	х

	1.4.
	Разработка градостроительной документации
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Попова Галина Аркадьевна, заместитель начальника управления по строительству и жизнеобеспечению)
	2014 год
	2016 год
	всего
	0
	градостроительная документация позволит оформлять разрешительные документы на строительство, предоставлять земельные участки под застройку (для дальнейшего развития территорий).

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.5.
	Стимулирование    спроса    на     рынке     жилищного строительства;
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Попова Галина Аркадьевна, заместитель начальника управления по строительству и жизнеобеспечению)
	2014 год
	2016 год
	всего
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	х

	Иные внебюджетные источники
	х

	1.6.
	Реализация  программ   по   переселению   граждан   из аварийного жилищного фонда.
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Попова Галина Аркадьевна, заместитель начальника управления по строительству и жизнеобеспечению)
	2014 год
	2016 год
	всего
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	х

	Иные внебюджетные источники
	х

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования